
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO
- LAVORI PUBBLICI

UFFICIO DEL DIRIGENTE LL.PP.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1042___ del  19 luglio 2017

Numero particolare per settore: ___363___

Oggetto: Ristrutturazione ed efficientamento energetico del plesso scolastico "Rosa Bianca" - 1° lotto
palestra Einaudi - Codice CUP D11E15000030006 - Codice CIG 69223686C8 - Nulla osta al
subappalto alla Ditta Nuova Giro s.r.l. di Orbassano (TO) (P.IVA 10263120015) - Art. 105
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - Responsabile unico del procedimento: Sorasio arch. Giuseppe

IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n° 81 del  21/12/2016 con la quale  è stato

approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017/2019 e l’Elenco Annuale

dei lavori relativi all’anno 2017;

- la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n° 83 del 21/12/2016  con la quale  è stato

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019;

Dato  atto  che  a  far  data  dal  1°  maggio  2006  il  Settore  “Governo  del  Territorio”

comprendente i Lavori Pubblici è stato assegnato al Dirigente a contratto Arch. Tallone Flavio;

Richiamata la propria Determinazione n° 504 del 10/04/2017 con la quale si è dichiarata

efficace l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto alla Ditta  MAGNETTI S.r.l.  avente

sede in Vinovo (TO), Via Stupinigi n° 45 (P.IVA 00485070015) e dato atto che in sede di gara

la sopraccitata ditta ha dichiarato di voler subappaltare diverse opere o categorie di opere nei

limiti consentiti dalla Legge;

Richiamata l’istanza prot. 090-17ML del 21/06/2017, pervenuta al nostro protocollo in

data 21/06/2017 al n° 21465, della ditta MAGNETTI S.r.l. di Vinovo (TO) tendente ad ottenere

l’autorizzazione al subappalto dei lavori di rifacimento delle coperture, rientranti nella categoria

OG1 relativi all’opera in progetto, per un importo presunto di €. 18.000,00;

Richiamati i documenti prodotti dalla ditta  MAGNETTI S.r.l.  di Vinovo (TO) e dalla

ditta  NUOVA  GIRO  S.r.l.  corrente  in  Orbassano  (TO),  Via  Alfieri  n°  10  (P.IVA

10263120015):



1. contratto di subappalto, stipulato tra le parti in data 22/05/2017;

2. copia del certificato d’iscrizione alla C.C.I.A.A di Torino della ditta NUOVA GIRO

S.r.l.;

3. Documento Unico di Regolarità Contributiva ditta NUOVA GIRO S.r.l.

Richiamata la dichiarazione della ditta MAGNETTI S.r.l. di Vinovo (TO), da cui risulta

che  non sussistono  forme di  controllo  o  collegamento  tra  la  ditta  aggiudicataria  e  la  ditta

NUOVA GIRO S.r.l. di Orbassano (TO);

Tenuto conto che la ditta NUOVA GIRO S.r.l. corrente in Orbassano (TO), Via Alfieri

n° 10 (P.IVA 10263120015) non ha partecipato alla procedura per l’affidamento dell’appalto

dei lavori in oggetto;

Considerato che la documentazione prodotta, come sopra riportata, è in conformità a

quanto disposto dalla legislazione vigente;

Dato atto che, tenuto conto del suddetto subappalto, a tutt’oggi si rientra nella quota

massima subappaltabile del 30% della categoria prevalente (OG1);

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamato l’art. 105 del D. Lgs n° 50/2016 e s.m.i;

Richiamato  il  Testo  Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  locali  D.Lgs n°

267/2000 e s.m.i;

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile

Unico del Procedimento SORASIO arch. Giuseppe.

DETERMINA

1. Di dare atto dell’accertamento positivo dei requisiti soggettivi e della idoneità tecnica

della ditta NUOVA GIRO S.r.l. corrente in Orbassano (TO), Via Alfieri n° 10 (P.IVA

10263120015)  ad  assumere  il  subappalto  dei  lavori  di  rifacimento  delle  coperture

relativi all’opera in progetto;

2. Di autorizzare la ditta MAGNETTI S.r.l. avente sede in Vinovo (TO), Via Stupinigi n°

45  (P.IVA  00485070015),  ad  affidare  alla  ditta  NUOVA  GIRO  S.r.l.  corrente  in

Orbassano  (TO),  Via  Alfieri  n°  10  (P.IVA 10263120015)  subappalto  dei  lavori  di

rifacimento  delle  coperture  relativi  all’opera  in  progetto  e  rientranti  nella  categoria

prevalente (OG1), per un importo presunto di €. 18.000,00, in considerazione del fatto

che nulla osta al subappalto;



3. Di trasmettere  copia della  seguente determinazione  alla Prefettura di  Cuneo ai  sensi

dell’art. 135, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 comma

1  del  D.Lgs.  n°  50/2016  e  s.m.i.  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione

“amministrazione trasparente”.

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. SORASIO Giuseppe,

il quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della

presente Determinazione ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 6

della legge 07/08/1990 n° 241.

6. Di dare atto che per la presente Determinazione, che non comporta impegno di spesa,

non è necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Saluzzo, 18.07.2017

IL DIRIGENTE
Settore Governo del Territorio - Lavori Pubblici

F.to TALLONE arch. Flavio



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 19.07.2017 al 03.08.2017

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 19.07.2017 prot. n. 25213

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	DETERMINA

